
IDOL se od 1. července
rozšíří na Jičínsko

06. 06. 2024 13:59

Zástupci Libereckého a Královéhradeckého kraje se dohodli na rozvoji
spolupráce a prohloubení tzv. přesahů integrovaných dopravních
systémů. Na jízdní doklady IDOL tak bude od 1. července možné cestovat
až do Jičína, v rámci dokladů IREDO pak do Turnova či Semil.

„Tato úprava je výsledkem dobré spolupráce obou krajů a těžit z ní mohou naši obyvatelé, kteří
dojíždí do druhého kraje do zaměstnání, škol nebo třeba jen na výlet. Resorty dopravy, potažmo
organizátoři dopravy v obou krajích, spojily své síly a navrhly prohloubení spolupráce, která navazuje
na již existující přesahy integrovaného dopravního systému existující od roku 2013,“ uvádějí ve
společném prohlášení hejtmané Martin Půta (Liberecký kraj) a Martin Červíček
(Královéhradecký kraj).

Příklad funkčního přesahu IDS existuje mezi Vrchlabím, Jilemnicí a Horkami u Staré Paky. Mezi
Turnovem a Jičínskem došlo k prodloužení platnosti IDOL do Libuně v průběhu letošního roku.
Nově s platností od 1. července se však územní platnost IDOL rozšíří do Jičína, a to ze směru od
Turnova, Lomnice nad Popelkou a od Jilemnice (přes Novou Paku).

„Obyvatelé oblastí Českého ráje, Semilska, Jilemnicka, Jičínska či Vrchlabí pro své nejen volnočasové,
ale zejména pracovní nebo školní cestování pravidelně využívají mezikrajské linky, které již dnes
širokou nabídkou spojení upozaďuje hranice obou krajů. Rozvojem tarifní spolupráce cestujícím ještě
více přiblížíme výhody integrované dopravy,“ konstatuje Jan Sviták, statutární náměstek
hejtmana Libereckého kraje pro resort dopravy. „Cestující tak mohou využít například časové
nebo síťové jízdenky IDOL nebo IREDO i přes hranice kraje, a tím ušetřit při pravidelném dojíždění
nemalou část finančních prostředků.“

Realizaci kromě dohodnutí principů spolupráce předcházela úprava odbavovacích zařízení.
„Oba tarify mají samozřejmě své odchylky z hlediska cenotvorby, ale svoje technické principy si
přenášejí na území sousedního kraje prakticky beze změny,“ vysvětluje Otto Pospíšil, jednatel



KORID LK. Cestující, kteří jsou zvyklí používat Opuscard+, mobilní aplikaci Idolka nebo třeba
platební kartu, se tak odbaví stejným způsobem v rámci celé územní platnosti IDOL. Cílem
přesahů však je umožnit cestování mezi kraji, nikoliv si vzájemně konkurovat, proto například
nebude možné zakoupit jízdenku IDOL pro relaci na území Královéhradeckého kraje a naopak.

Více informací o přesazích a o tom, jak se cestující mohou odbavit, lze nalézt na webu
www.iidol.cz a www.dopravakhk.cz.

Příloha:

Úseky železničních tratí se souběžnou platností IREDO a IDOL od 1. 7. 2024

030        Horka u Staré Paky – Stará Paka
040        Nová Paka – Stará Paka – Martinice v Krkonoších – Kunčice nad Labem
041        Jičín – Libuň – Turnov | nově od 1. 7.
042        Martinice v Krkonoších – Jilemnice – Hrabačov
044        Kunčice nad Labem – Vrchlabí
046        Lomnice nad Popelkou – Stará Paka
064        Libuň – Lomnice nad Popelkou

Úseky autobusových linek se souběžnou platností IREDO a IDOL od 1. 7. 2024

350        (Liberec –) Ohrazenice – Turnov – Jičín | nově od 1. 7.

365        (Turnov – Ždár –) Libošovice – Sobotka

370        (Liberec –) Ohrazenice – Turnov – Jičín (– Hradec Králové) | nově od 1. 7.

391        Turnov – Libuň – Jičín (celá linka) | nově od 1. 7.

405        (Špindlerův Mlýn –) Vrchlabí – Jilemnice – Jičín (– Praha) | nově od 1. 7.

406        Jičín – Nová Paka – Dolní Kalná (– Trutnov) | nově od 1. 7.

459        Vrchlabí – Kunčice – Dolní Branná – Jilemnice – Horní Branná, Valteřice – Vrchlabí
(celá linka)

501        Semily – Lomnice n. Popelkou – Jičín (celá linka) | nově od 1. 7.

502        Semily – Libštát – Lomnice n. Popelkou – Jičín (celá linka) | nově od 1. 7.

513        Jičín – Valdice – Dřevěnice – Soběraz – Železnice – Kyje (celá linka) | nově od 1.7.

530        (Špindlerův Mlýn –) Vrchlabí – Nová Paka (– Hradec Králové) | nově od 1. 7.

535        Nová Paka – Stará Paka – Levínská Olešnice – Horka u St. Paky – Nová Paka (celá linka)
| nově od 1. 7.

http://www.iidol.cz
http://www.dopravakhk.cz


536        (Dvůr Králové n. L. –) Nová Paka – Stará Paka – Stará Paka, Ústí| nově od 1. 7.

542        Troskovice,Křenovy - Hrubá Skála,Borek - Rovensko p. Tr.(- Semily) | nově od 1. 7.

940        (Liberec-Jablonec n.Nisou -) Jilemnice – Vrchlabí (- Špindlerův Mlýn)

941        (Rokytnice n. Jizerou –) Jilemnice – Vrchlabí / Martinice v Krkonoších

949        Jilemnice – Benecko – Vrchlabí (celá linka)

953        (Tanvald –) Jilemnice – Vrchlabí

955        (Liberec –) Jilemnice – Vrchlabí (– Trutnov) (směr Trutnov pouze tarif dopravce)

963        Jilemnice – Horní Branná – Valteřice – Vrchlabí (celá linka)

964        Jilemnice – Studenec – Bukovina u Č. – Dolní Kalná – Horka u St. Paky – Levínská
Olešnice (celá linka)

966        (Jilemnice –) Košťálov – Libštát – Lomnice nad Popelkou

975        Jilemnice – Horka u St. Paky (– Dvůr Králové n. L.)

990        (Harrachov –) Benecko, Dolní Štěpanice – Jilemnice – Vrchlabí (– Malá Úpa)

Tisková zpráva ve spolupráci s KORID LK


